UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DO NEAD/UNICENTRO

EDITAL Nº 024/2018 – NEAD/SETI/UNICENTRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 023/2018 – NEAD/SETI/UNICENTRO
REFERENTE AO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DOS DOCUMENTOS E DIVULGAÇÃO DA LISTA DOS

CANDIDATOS APTOS E CANDIDATOS INDEFERIDOS
 A REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE DO PROCESSO SELETIVO NA FUNÇÃO DE TUTOR

PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO - LATO SENSU -  ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO
INTEGRADA E MOBILIDADE URBANA - MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância da Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  em
conjunto com a Secretaria da Ciência, Tecnologia e
Ensino  Superior  -  SETI,  Estado  do  Paraná,  no
âmbito  do  Programa  Universidade  Virtual  do
Paraná/UVPR, no uso das atribuições,

TORNAM PÚBLICO

A retificação  do  EDITAL Nº  023/2018  –  NEAD/SETI/UNICENTRO,  referente a  relação  dos

candidatos APTOS a realização da SEGUNDA FASE do processo seletivo na função de TUTOR,

para  o  curso  de PÓS-GRADUAÇÃO  - LATO  SENSU  -  ESPECIALIZAÇÃO  EM  GESTÃO

INTEGRADA E MOBILIDADE URBANA, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade

Estadual  do  Centro-Oeste  -  UNICENTRO, regido  pelas  regras  estabelecidas  no  EDITAL Nº

019/2018 – NEAD/SETI/UNICENTRO, de abertura de inscrições, desenvolvido em parceria com a

Secretaria  da  Ciência,  Tecnologia  e  Ensino  Superior  -  SETI,  do  Estado  do  Paraná  e  com a

Universidade Virtual do Paraná – UVPR/PR, de acordo com as seguintes normas:

1 ONDE SE LÊ:

1 DOS CANDIDATOS APTOS

1.1. Ficam convocados os candidatos, relacionados abaixo, em ordem alfabética, para a realização da SEGUNDA FASE

do processo seletivo na função de TUTOR, para o curso de PÓS-GRADUAÇÃO - LATO SENSU - ESPECIALIZAÇÃO

EM GESTÃO INTEGRADA E MOBILIDADE URBANA, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual

do Centro-Oeste - UNICENTRO, regido pelas regras estabelecidas no EDITAL Nº 019/2018 – NEAD/SETI/UNICENTRO,

de abertura de inscrições, sendo eles:

CANDIDATOS APTOS POLO DE APOIO
PRESENCIAL

DATA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES ONLINE

AZEMIR MÜLLER

GUARAPUAVA/PR
(LOCAL SEDE DE OFERTA DO

CURSO)

 DIA 18 DE SETEMBRO DE 2018

AVALIAÇÃO ONLINE 1 = COMPOSTA POR CONTEÚDOS DA ÁREA DO CURSO

E AVALIAÇÃO ONLINE 2 = SOBRE CONTEÚDOS DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD) E FUNÇÃO
DA TUTORIA, DISPONÍVEL NAS ABAS ESPECÍFICAS DA PLATAFORMA AVA-MOODLE UNICENTRO.

» LOCAL: O CANDIDATO PODERÁ REALIZAR AS AVALIAÇÕES NO LOCAL DE SUA PREFERÊNCIA.

- OBS: A INTERNET DEVE SER DE CONFIANÇA, AS CONFIGURAÇÕES EM DIA E A REDE CABEADA.

DIEGO MORAES FLORES

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DO NEAD/UNICENTRO

EDITAL Nº 024/2018 – NEAD/SETI/UNICENTRO

2 LEIA-SE:

1 DOS CANDIDATOS APTOS

1.1. Ficam convocados os candidatos, relacionados abaixo, em ordem alfabética, para a realização da SEGUNDA FASE

do processo seletivo na função de TUTOR, para o curso de PÓS-GRADUAÇÃO - LATO SENSU - ESPECIALIZAÇÃO

EM GESTÃO INTEGRADA E MOBILIDADE URBANA, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual

do Centro-Oeste - UNICENTRO, regido pelas regras estabelecidas no EDITAL Nº 019/2018 – NEAD/SETI/UNICENTRO,

de abertura de inscrições, sendo eles:

CANDIDATOS APTOS POLO DE APOIO
PRESENCIAL

DATA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES ONLINE

ADRIANO MAKUK DE PAULA

GUARAPUAVA/PR
(LOCAL SEDE DE OFERTA DO

CURSO)

 DIA 18 DE SETEMBRO DE 2018

AVALIAÇÃO ONLINE 1 = COMPOSTA POR CONTEÚDOS DA ÁREA DO CURSO

E AVALIAÇÃO ONLINE 2 = SOBRE CONTEÚDOS DA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD) E FUNÇÃO
DA TUTORIA, DISPONÍVEL NAS ABAS ESPECÍFICAS DA PLATAFORMA AVA-MOODLE UNICENTRO.

» LOCAL: O CANDIDATO PODERÁ REALIZAR AS AVALIAÇÕES NO LOCAL DE SUA PREFERÊNCIA.

- OBS: A INTERNET DEVE SER DE CONFIANÇA, AS CONFIGURAÇÕES EM DIA E A REDE CABEADA.

AZEMIR MÜLLER

DIEGO MORAES FLORES

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  Os  demais  itens  do  EDITAL  Nº  023/2018  –  NEAD/SETI/UNICENTRO permanecem

inalterados.

Guarapuava, 10 de setembro de 2018.

       Professora Christine Vargas Lima

Presidente da Comissão de Seleção de Tutores NEAD/UNICENTRO

2